
Ordinanze provvisorie 

varie strade x saporie-292T-12                           1/2 
 

   
 
 
P.G.N.  62995/331                   Cesena, 18 settembre 2012 
 
 
Oggetto:  MANIFESTAZIONE TEMPORANEA “SAPORIE – 7° F ESTIVAL DEL CIBO IN 

STRADA”edizione 2012: 
regolamentazione temporanea della circolazione e sosta di P.zza della LIBERTA’ ed altre 
strade limitrofe. 

 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   P.O. 
 
Preso atto : 
- delle precedenti ordinanze che regolamentano la circolazione e la sosta nella piazza e strade in 

oggetto e di seguito elencate, a parziale e temporanea modifica; 
- della domanda PGN 57609/331 – 28/08/2012 della CONFESERCENTI CESENATE, con la quale 

si richiedono i provvedimenti, di cui in oggetto, per consentire lo svolgimento della manifestazione 
denominata “SAPORIE – 7°FESTIVAL DEL CIBO IN STRADA ” EDIZIONE 2012; 

Considerato : 
- che l’organizzazione della manifestazione in oggetto si ripete negli anni con le stesse modalità 

ovvero interventi di limitazione della circolazione e della sosta; 
- che l’organizzazione della manifestazione richiede tempi di montaggio e smontaggio delle strutture 

più ampi di quelli dello svolgimento dell’evento; 
- delle ulteriori richieste della Confesercenti in merito al divieto di transito e sosta sull’intera piazza 

della Libertà durante lo svolgimento della manifestazione, anche per le esigenze di carico e 
scarico e sosta dei veicoli dell’organizzazione soprattutto per i “veicoli che trasportano e 
conservano merci deperibili”; 

- la necessità di consentire il regolare svolgimento della manifestazione, di cui sopra, in programma 
dal 5/10/2012 al 07/10/2012,  evitando incidenti con danni alle persone ed alle cose; 

Visti: 
- l'art.7 del D.L.vo 30/04/1992 N. 285 "Nuovo codice della strada" recante norme sulla circolazione 

stradale e successive integrazioni e modificazioni; 
- l’art. 40 comma 5 dello Statuto del Comune di Cesena approvato con delibera C.C. n. 54/2002; 
 

O R D I N A 
 
che, per le motivazioni sopra citate, la CIRCOLAZIONE e la SOSTA  nella Piazza e strade oggetto 
della presente ordinanza siano TEMPORANEAMENTE regolamentate come segue ovvero come 
indicato dall’apposita segnaletica in loco: 
 
1. dalle ore 7,00 di lunedì 1/10/2012 alle ore 20,0 0 di martedì 9/10/2012 sia istituito: 

a. DIVIETO di TRANSITO e DIVIETO di SOSTA con RIMOZION E in: 
• Piazza della LIBERTA’ , limitatamente all’area sul lato ovest della piazza con area di 

parcheggio in “sede propria”; 
 
2. dalle ore 7,00 di giovedì 4/10/2012 alle ore 20, 00 di martedì 9/10/2012 sia istituito: 

a. DIVIETO di SOSTA con RIMOZIONE in: 
• Piazza della LIBERTA’ , intera estensione, comprese le aree esterne al parcheggio in “sede 

propria”; 
 

COMUNE DI CESENA 
 
SETTORE INFRASTRUTTURE e MOBILITÀ               Tel. 0547/356 451 

SERVIZIO MOBILITÀ                      Fax 0547/356 396 

Piazza del Popolo, 10  -  47521 CESENA (FC)                      e_mail: mazza_a@comune.cesena.fc.it 
 



Ordinanze provvisorie 

varie strade x saporie-292T-12                           2/2 
 

 
3. dalle ore 7,00 di venerdì 5 ottobre 2012 alle or e 24,00 di domenica 7 ottobre 2012 sia istituito: 

a. DIVIETO DI TRANSITO ESCLUSI i velocipedi, i veicoli in possesso di “contrassegni ZTL” (RS, 
RG, A, PI, PA, S) in: 

• Piazza della LIBERTA’ , all’intersezione con Vai Verdoni e per l’intera estensione; 
• Via BRASCHI , all’intersezione con V.le Carducci; 

 
b. OBBLIGO DIREZIONE   A SINISTRA  in: 

•••• Via VERDONI, all’intersezione con piazza della LIBERTA’; 
 

 c. ABROGAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO in: 
•••• Via PAIUNCOLO e Via BRASCHI ; 

 
d. che ai veicoli utilizzati per l’organizzazione della manifestazione “Saporie ” muniti del pass 

allegato alla presente ordinanza , sia consentito il transito su tutte le strade del Centro Storico 
in deroga ai limiti di carico di 3,5t ed ai limiti di circolazione delle ZTL, nonché in deroga ai 
divieti di cui ai precedenti punti 1, 2, 3, e la sosta in Piazza della Libertà nei posti auto sul lato 
est della piazza. 

 
Che i predetti divieti si intenderanno operativi in relazione alla effettiva presenza della 

manifestazione e dei lavori di allestimento e smontaggio che ne hanno determinato l'emissione; 
Che la presente ordinanza sia resa nota mediante idonea segnaletica in loco di preavviso e 

prudenza, di direzione, deviazione ed indicazione, ed eventualmente, di sbarramento, dovendosi, da 
parte del Reparto Segnaletica , provvedere alla relativa predisposizione in base alle prescrizione del 
D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione. 

 
Gli Agenti dell'Ordine siano incaricati di vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 gg. ai sensi dell'art. 37 comma 3 del D.L.vo n. 285 del 30/04/92. 
 
               Il Responsabile P.O.: Dott. Arch. Gastone Baronio 
 
 
 
 
 
 


